

J E G Y Z Ő K Ö N Y V

Készült a Szekszárdi Törvényszék Büntető Kollégium kollégiumvezetői állására benyújtott pályázat elbírálása tárgyában, a 2024. január 18. napján 13:30 órára kitűzött, és 13:25 órai kezdettel – videókonferencia útján – tartott meghallgatásról.

Jelen vannak:

Dr. Senyei György

OBH elnöke

Dr. Szili Zsolt Gergely

pályázó

Barna Adrienn

jegyzőkönyvvezető

Dr. Senyei György köszönti a megjelentet. Megállapítja, hogy a Bírósági Közlöny 2023. évi 10. számában, 451.E/2023. (X.30.) OBHE határozattal a Szekszárdi Törvényszék Büntető Kollégium kollégiumvezetői állására kiírt pályázatra Dr. Szili Zsolt Gergely pályaművet nyújtott be.

Tájékoztatja a pályázót, hogy a bíróságok szervezetéről és igazgatásáról szóló 2011. évi CLXI. törvény (a továbbiakban: Bszi.) 132. § (1) bekezdése előírja az OBH elnöke számára a pályázó meghallgatását. A meghallgatásról jegyzőkönyv készül, amelyet a Bszi. 77. § (4) bekezdésére figyelemmel a bíróságok központi honlapján közzé kell tenni.

Tájékoztatja továbbá a pályázót arról, hogy a pályázati rendszer átláthatóságának biztosítása érdekében – amennyiben ehhez a pályázó hozzájárul – a jegyzőkönyv mellett a pályázati anyagot is közzé kívánja tenni a központi honlapon azzal, hogy amennyiben a pályázó kéri, a pályázati anyag csak eredményes pályázat esetén kerül közzétételre.

Dr. Szili Zsolt Gergely

A pályázatom nyilvánosságra hozatalához hozzájárulok.

Dr. Senyei György

Fenntartja a pályázatát?

Dr. Szili Zsolt Gergely

Fenntartom.

Dr. Senyei György

Néhány héttel ezelőtt került sor meghallgatásra ugyanezen pályázat esetében. Milyen változást észlel az elmúlt pályázat óta? Van-e valami olyan eltérés, ami az elmúlt pályázat óta keletkezett?

Dr. Szili Zsolt Gergely

Mindenképpen van egy többlet, és ezzel egészítettem ki a korábbi pályázatomat. Öröndetes dolog volt tapasztalnom a 2023. első félévi statisztikai adatokat. A Szekszárdi Törvényszék büntető ügyszaka a kimutatások legtöbb vonatkozásában országosan kiemelkedő eredményt ért el. Az első, második, harmadik, negyedik helyen szerepelünk a fő mutatókban. Ez mindenképpen egy öröndetes dolog. Amit viszont tapasztalok a korábbi időszak óta, az a bizonytalanság a büntető kollégiumban. Ez a bizonytalan helyzet feszültséget okoz a kollégákban, és nyilvánvalóan ez kihatással lehet idővel a szakmai teljesítményre is. Azt szeretném, hogy mindenképpen ez a bizonytalan helyzet valamilyen módon megoldódjon, mert mindenkinek az az érdeke - a Szekszárdi Törvényszéknek, az Országos Bírósági Hivatalnak, a bírósági szervezetnek -, hogy megmaradjanak ezek a jó eredmények.

Dr. Senyei György

Szerintem mindenkor a jogkereső közönség érdeke a legelső.

Dr. Szili Zsolt Gergely

Az természetes.

Dr. Senyei György

Meg kell jegyezni, hogy itt jogszabályi akadályok vannak. Akkor válik egy kollégiumvezető jelölt kinevezhetővé akadálymentesen, amennyiben mindkét véleményező testület támogatását elnyeri. Ebben az esetben a Szekszárdi Törvényszék Büntető Kollégium kollégiumvezetői állása során érdemben a véleményező testületek végső állásfoglalása nem változott, hiszen a 2023. december 18. napján megtartott összbírói értekezleten, illetőleg kollégiumi véleménynyilvánítás során ugyanaz az eredmény született, mint néhány héttel korábban.

Dr. Szili Zsolt Gergely

Ezzel tisztában vagyok, de azt is szeretném kiemelni, hogy élvezem a büntető kollégiumnak és a büntető bírák többségének a támogatását. A tegnapi napon megtartott büntető kollégiumvezetői konzultáció is nagyon inspiráló és motiváló volt számomra. Azt éreztem, hogy mindenképpen szeretném ezt a munkát tovább folytatni. Ezt szerettem volna elmondani. Ami az elmúlt időszak óta történt, az a paksi álláshelynek a kiírása, már megtörtént a felterjesztése is, nagyon várjuk a kinevezést. Ezen kívül az Országos Bírói Tanácsba bekerült egy járásbírói bíránk, és ebben a vonatkozásban nem tudom, hogy fog alakulni, hogy hogyan él a tárgyalási kedvezményével, de mindenképpen számítanánk segítségére. Én úgy érzem, hogy szükség is lenne, mert járási szinten az ügyszámok, az egy főre eső ügyteher megemelkedett.

Dr. Senyei György

Tájékoztatom a pályázót, hogy a törvényszék elnökének kompetenciája a kapcsolódó létszámgazdálkodási, illetőleg álláshely kiírási előterjesztés.

Az elmúlt meghallgatás alkalmával a pályázatát részletesen értékeltük, áttekintettük. Mi az, amiben azóta esetlegesen változott az álláspontja, vagy amit eltérően lát az előzményi meghallgatáshoz képest? Úgy gondolom, hogy szükségtelen ugyanazt megismételni, mint az előzményi, publikált meghallgatáson.

Dr. Szili Zsolt Gergely

Így van, természetesen abszolút így látom én is. Én azt látom, hogy ezt a feszült helyzetet mindenképpen kezelni kell. Azt tartanám elsősorban fontos feladatnak, hogy ezt a feszültséget feloldjam csoportdinamikai módszerekkel, értekezletekkel. Már vannak elképzeléseim, mindenképpen ez lenne az elsődleges. Emellett, amik elhangzottak, hogy mi az, amit megosztottság folytán a pályázótársam, illetve az őt támogatók úgy látnak, hogy másként kellene csinálni, azt mindenképpen figyelembe venném. Ahogy eddig is, most is úgy gondolom, hogy egy mozgásdinamikai szinten kell kezelni a megoldandó feladatokat. Mindig változnak a helyzetek, az aktuális körülmények. Ezt tapasztaltam is az elmúlt 6 évben a Covid és az egyéb események során. Mindenképpen ehhez igazítanám, hogy milyen vezetői megoldásokat alkalmazok.

Dr. Senyei György

Az összbírói értekezlet a pályázatával kapcsolatban megosztott volt, hiszen 50% támogatta, 50% nem támogatta, tartózkodó nem is volt.

Dr. Szili Zsolt Gergely

Ez egészen különleges helyzet.

Dr. Senyei György

Érdemben a két véleményező testület állásfoglalása nem változott.

Dr. Szili Zsolt Gergely

Így van, tisztában vagyok vele.

Dr. Senyei György

Van elképzelése, hogy mire vezethető ez vissza?

Dr. Szili Zsolt Gergely

Én nem rejtettem el, és nem titkoltam azon álláspontomat, hogy mely kollégáimat támogattam korábbi pályázatokon. Valószínűleg úgy értelmezték ezt, hogy nem megfelelő, hogy ezt így tettem. Továbbra is úgy érzem, hogy ez lehet az oka.

Mindenképpen szerettem volna még elmondani ezen a meghallgatáson, hogy olvastam a pályázótársam 2023. október 5-ei meghallgatásáról készült jegyzőkönyvet is, és amit ott, a személyemet érintően mind szakmai, mind emberi tekintetben rólam mondott, azokat szeretném ugyanilyen körben visszautasítani. Úgy érzem, hogy nem felel meg a valóságnak. Ezt mindenképpen fontosnak tartom.

Dr. Senyei György

Milyen vezetői mottót határozna meg?

Dr. Szili Zsolt Gergely

A korábbi mottómat fenntartanám. Bizalomra épülő, támogató vezetői légkör mellett, időszerű és megalapozott eredményes ítélkezés, amit most kiegészítenék a kedvenc csapatomnak a mottójával, hogy „küzdeni mindig, feladni soha”.

Dr. Senyei György

Köszönöm, hogy részt vett a meghallgatáson.

Dr. Szili Zsolt Gergely

Köszönöm.

Dr. Senyei György a meghallgatást befejezettnek nyilvánítja.

Jegyzőkönyv lezárva 13 óra 36 perckor.

Kmf.



Dr. Senyei György
OBH elnöke



Dr. Szili Zsolt Gergely
pályázó



Barna Adrienn
jegyzőkönyvvezető

